
PRODI TEKNIK INDUSTRI - FAKULTAS TEKNIK 

UNIVERSITAS MAARIF HASYIM LATIF (UMAHA) SIDOARJO 

Tahun Ajaran Semester Ganjil 2020-2021 
Kelas Malam 

Semester I Kelas A     

  Kode Matakuliah Sks Dosen Hari Jam 

1 13118007 Bahasa Inggris I 2 Team Senin 18.00-19.20 

2 13218104 Pengantar Ilmu Ekonomi 2 Gusti Adriansyah, ST., MT.,IPM. Senin 19.20-20.40 

3 13118001 Pendidikan Agama I 2 Dhofirul Yahya, S.Pd.I M.Pd Selasa 18.00-19.20 

4 13218105 Menggambar Teknik 2 Ir. Heru Prasetyono, MT. Selasa 19.20-20.40 

5 13218101 Kalkulus I 3 Ahmad Bahrul Samsudin, S.Pd, M.Pd. Rabu 18.00-20.00 

6 13218106 Pengantar Teknik Industri 3 M. Adhi Prasnowo, ST., MT.,IPM.,Asean,Eng. Kamis  18.00-20.00 

7 13218102 Fisika I 2 Wiji Lestariningsih, S.Pd., M.Pd. Kamis  20.00-21.20 

8 13218103 Kimia Dasar 2 Robiatusy S, S. Pd., M.Pd. Jumat 18.00-19.20 

9 13118003 Pancasila 2 Mukti Ali, S.Sos, M.PSDM Jumat 19.20-20.40 

              

Jumlah 20       

       
Semester I Kelas B     

  Kode Matakuliah Sks Dosen Hari Jam 

1 13218104 Pengantar Ilmu Ekonomi 2 Gusti Adriansyah, ST., MT.,IPM. Senin 18.00-19.20 

2 13118007 Bahasa Inggris I 2 Drs. Tumidi Senin 19.20-20.40 

3 13118003 Pancasila 2 Mukti Ali, S.Sos, M.PSDM Selasa 18.00-19.20 

4 13218105 Menggambar Teknik 2 Ir. Heru Prasetyono, MT. Rabu 18.00-19.20 

5 13218101 Kalkulus I 3 Ahmad Bahrul Samsudin, S.Pd, M.Pd. Rabu 20.00-22.00 

6 13118001 Pendidikan Agama I 2 Dhofirul Yahya, S.Pd.I M.Pd Kamis  18.00-19.20 

7 13218106 Pengantar Teknik Industri 3 M. Adhi Prasnowo, ST., MT.,IPM.,Asean,Eng. Kamis  20.00-22.00 

8 13218102 Fisika I 2 Wiji Lestariningsih, S.Pd., M.Pd. Jumat  18.00-19.20 

9 13218103 Kimia Dasar 2 Robiatusy S, S. Pd., M.Pd. Jumat 19.20-20.40 

              

Jumlah 20       

 

 
      



Semester III Kelas A     

No Kode Matakuliah Sks Dosen Hari Jam 

1 13218303 Statistik Industri II 3 Nurul Aziza, ST., MT.,IPM. Senin 18.00-20.00 

2 13218304 Penelitian Operasional I 3 Prof. DR. Agus Widodo/Moch. Anshori, ST., MT.,IPM. Selasa 18.00-20.00 

3 13218308 Praktikum Statistik 1 Nurul Aziza, ST., MT.,IPM. Selasa 20.00-20.40 

4 13218305 Organisasi dan Manajemen 2 Hery Kyswanto, S.Psi, M.Psi.,Psikolog Rabu 18.00-19.20 

5 13218309 Ekonomi Teknik 2 Ika Widya Ardhyani, ST., MT.,IPM. Rabu 19.20-20.40 

6 13218302 Matematika Optimasi 3 Moch. Anshori, ST., MT.,IPM. Kamis 18.00-20.00 

7 13218301 Ergonomi 2 Asri Dwi Puspita, S.ST., MT. Kamis 20.00-21.20 

8 13218306 Analisis & Perancangan Kerja 3 Asri Dwi Puspita, S.ST., MT. Jumat 18.00-20.00 

9 13218307 Praktikum Program Komputer 1 Moch. Anshori, ST., MT.,IPM. Jumat 20.00-20.40 

Jumlah 20       

       
Semester III Kelas B     

No Kode Matakuliah Sks Dosen Hari Jam 

1 13218303 Statistik Industri II 3 Nurul Aziza, ST., MT.,IPM. Senin 20.00-22.00 

2 13218308 Praktikum Statistik 1 Nurul Aziza, ST., MT.,IPM. Selasa 18.00-18.40 

3 13218304 Penelitian Operasional I 3 Prof. DR. Agus Widodo/Moch. Anshori, ST., MT.,IPM. Selasa 20.00-22.00 

4 13218309 Ekonomi Teknik 2 Ika Widya Ardhyani, ST., MT.,IPM. Rabu 18.00-19.20 

5 13218305 Organisasi dan Manajemen 2 Hery Kyswanto, S.Psi, M.Psi.,Psikolog Rabu 19.20-20.40 

6 13218301 Ergonomi 2 Asri Dwi Puspita, S.ST., MT. Kamis 18.00-19.20 

7 13218302 Matematika Optimasi 3 Moch. Anshori, ST., MT.,IPM. Kamis 20.00-22.00 

8 13218307 Praktikum Program Komputer 1 Moch. Anshori, ST., MT.,IPM. Jumat 18.00-18.40 

9 13218306 Analisis & Perancangan Kerja 3 Asri Dwi Puspita, S.ST., MT. Jumat 20.00-22.00 

              

Jumlah 20       

 
 
 
 
 
 
 
 
       



Semester V Kelas A     

No Kode Matakuliah Sks Dosen Hari Jam 

1 13918508 Sistem Manufaktur 2 Ir. Ahmad Fatih Fudhla, ST., MT.,IPM. Senin 18.00-19.20 

2 13318502 Elektronika Industri 2 Wiji Lestariningsih, S.Pd., M.Pd. Senin 19.20-20.40 

3 13718506 Manajemen Proyek 2 Ika Widya Ardhyani, ST., MT.,IPM. Selasa 18.00-19.20 

4 13418503 
Perencanaan & Pengembangan 
Produk 2 Asri Dwi Puspita, S.ST., MT. 

Selasa 19.20-20.40 

5 14018509 Praktikum Sistem Produksi 1 Gusti Adriansyah, ST., MT.,IPM. Rabu 18.00-18.40 

6 13618505 Analisis Multivariat 2 Nurul Aziza, ST., MT.,IPM. Rabu 19.20-20.40 

7 13218501 Sistem Informasi Manajemen 2 Ika Widya Ardhyani, ST., MT.,IPM. Kamis 18.00-19.20 

8 14118510 Manajemen Lingkungan 2 Dini Retnowati, SST, MT. Kamis 19.20-20.40 

9 13518504 Analisis Keputusan 2 Dini Retnowati, SST, MT. Jumat 18.00-19.20 

10 13818507 Simulasi Sistem Industri 2 Ir. Ahmad Fatih Fudhla, ST., MT.,IPM. Jumat 19.20-20.40 

11 14218511 Praktikum Simulasi Sistem Industri 1 Ir. Ahmad Fatih Fudhla, ST., MT.,IPM. Sabtu 18.00-18.40 

  20       

       
Semester V Kelas B     

No Kode Matakuliah Sks Dosen Hari Jam 

1 13318502 Elektronika Industri 2 Wiji Lestariningsih, S.Pd., M.Pd. Senin 18.00-19.20 

2 13918508 Sistem Manufaktur 2 Ir. Ahmad Fatih Fudhla, ST., MT.,IPM. Senin 19.20-20.40 

3 13418503 
Perencanaan & Pengembangan 
Produk 2 Asri Dwi Puspita, S.ST., MT. 

Selasa 18.00-19.20 

4 13718506 Manajemen Proyek 2 Ika Widya Ardhyani, ST., MT.,IPM. Selasa 19.20-20.40 

5 13618505 Analisis Multivariat 2 Nurul Aziza, ST., MT.,IPM. Rabu 18.00-19.20 

6 13518504 Analisis Keputusan 2 Dini Retnowati, SST, MT. Rabu 19.20-20.40 

7 14018509 Praktikum Sistem Produksi 1 Gusti Adriansyah, ST., MT.,IPM. Kamis 18.00-18.40 

8 13218501 Sistem Informasi Manajemen 2 Ika Widya Ardhyani, ST., MT.,IPM. Kamis 19.20-20.40 

9 13818507 Simulasi Sistem Industri 2 Ir. Ahmad Fatih Fudhla, ST., MT.,IPM. Jumat 18.00-19.20 

10 14118510 Manajemen Lingkungan 2 Dini Retnowati, SST, MT. Jumat 19.20-20.40 

11 14218511 Praktikum Simulasi Sistem Industri 1 Ir. Ahmad Fatih Fudhla, ST., MT.,IPM. Sabtu 18.00-18.40 

Jumlah 20       

 
 
       



Semester VII Kelas A     

No Kode Matakuliah Sks Dosen Hari Jam 

1 13415707 Kerja Praktek 2 Team Team Team 

2 13415708 Proposal Skripsi 1 Team Team Team 

3 00115009 Kuliah Kerja Nyata 2 Team Team Team 

4 13315916 Manajemen Distribusi 2 Moch. Anshori, ST., MT.,IPM. Senin 18.00-19.20 

5 13215703 Analisis Kelayakan Usaha 2 M. Adhi Prasnowo, ST., MT.,IPM.,Asean,Eng. Senin 19.20-20.40 

6 13215701 Keselamatan Kerja 2 Dr. H. Sadjiyo, M.Kes Selasa 18.00-19.20 

7 13415704 Bahasa Indonesia & Tata Tulis 3 Gusti Adriansyah, ST., MT.,IPM. Selasa 20.00-22.00 

8 13315702 Manajemen Kualitas 2 Jaka Purnama, ST., MT. Rabu 18.00-19.20 

9 13315904 Manajemen Strategi 2 Dini Retnowati, SST, MT. Kamis 18.00-19.20 

              

Jumlah 18       

      
Semester VII Kelas B     

No Kode Matakuliah Sks   Hari Jam 

1 13415707 Kerja Praktek 2 Team Team Team 

2 13415708 Kuliah Kerja Nyata 2 Team Team Team 

3 00115009 Proposal Skripsi 1 Team Team Team 

4 13215703 Analisis Kelayakan Usaha 2 M. Adhi Prasnowo, ST., MT.,IPM.,Asean,Eng. Senin 18.00-19.20 

5 13315916 Manajemen Distribusi 2 Moch. Anshori, ST., MT.,IPM. Senin 19.20-20.40 

6 13415704 Bahasa Indonesia & Tata Tulis 3 Gusti Adriansyah, ST., MT.,IPM. Selasa 18.00-20.00 

7 13215701 Keselamatan Kerja 2 Dr. H. Sadjiyo, M.Kes Selasa 20.00-21.20 

8 13315904 Manajemen Strategi 2 Dini Retnowati, SST, MT. Rabu 18.00-19.20 

9 13315702 Manajemen Kualitas 2 Jaka Purnama, ST., MT. Rabu 19.20-20.40 

              

Jumlah 18       

Ket : 1 sks = 40 menit     
 18.00-18.40 = 18.40-19.20 = 19.20-20.00=20.00 - 20.40 = 20.40 - 21.20 

 


